



وزارت امورمهاجرین و عودت کنندگان  
د مهاجرینو او راستنېدونکو چارو وزارت  
د اطلاعاتو او عامه اړیکو آمریت

خبري بلوټن  
News Bulletin

13 سرطان\_ سال 1402





# اخبار مهم

افغانستان - منقده - جهان

## فهرست مطالب

صفحه	عنوان
1	پولند: برای جلوگیری از ورود مهاجران، ۵۰۰ پولیس به مرز بلاروس اعزام می‌شود
2	منبع: پنج شهروند افغانستان با شلیک مرزبانان ایران کشته شدند
4	آلمان سالانه به ۱،۵ میلیون مهاجر ماهر کاری نیاز دارد
6	مهاجرت اجباری کودکان؛ مسکو می‌گوید هفتصد هزار کودک اوکراینی در روسیه به سر می‌برند

جدیدنامه

## متن کامل اخبار

پولند: برای جلوگیری از ورود مهاجران، ۵۰۰ پولیس به مرز بلاروس اعزام می‌شود

مهاجرنیوز



مقامات پولندی در پی افزایش عبور مهاجران از مرز و تهدیدات امنیتی مینی بر انتقال گروه واگنر به بلاروس، روز یکشنبه اعلام کردند که برای تقویت امنیت مرز این کشور، ۵۰۰ پولیس به نیروهای مستقر در مرز با بلاروس افزوده خواهد شد.

در همین حال، ماریو کامینسکی، وزیر داخله پولند در حساب تویتر خود نوشت: با توجه به وضعیت متشنج در مرز با بلاروس، تصمیم بر آن است تا نیروهای مستقر در مرز بلاروس را با ۵۰۰ افسر واحدهای پیشگیری و مبارزه با تروریسم تقویت کنیم.

این مقام همچنان می‌افزاید که این نیروهای تازه‌نفس به ۵ هزار مرزبان و ۲ هزار سرباز امنیتی در مرز ملحق خواهند شد.



این در حالی است که پولند در سال ۲۰۲۱ پس از هجوم مهاجران خاورمیانه و آفریقایی به مرز این کشور، بلاروس را به ایجاد بحران مصنوعی مهاجران متهم کرد.

از سوی هم گارد مرزی پولند گفت که در روز شنبه ۱۸۷ تن تلاش کردند به گونه «غیرقانونی» از مرز بلاروس وارد پولند شوند.

آنا میچالسکا، سخنگوی گارد مرزی پولند می‌گوید: «حملات تهاجمی به نیروهای گشت پولند در دو ماه گذشته افزایش یافته است که به اثر این حملات تنها در سال جاری ۱۷ موتر این نیروها آسیب دیده و ۱۳ مورد آن در ماه جون اتفاق افتاده است.»

استاتیسلاو زرین، معاون هماهنگ کننده خدمات ویژه نخست وزیر گفته است که افزایش نیروها و تقویت مرز، در واکنش به انتقال گروه جنگجوی واگنر به بلاروس بوده است.

پس از آن که چنگجویان گروه واگنر به دستور رییس آن، علیه نیروهای ارتش روسیه شورش کردند، ولادیمیر پوتین رییس جمهور روسیه تصمیم به انتقال آن‌ها به بلاروس گرفت. نگرانی اعضای شرقی ناتو از بی‌ثباتی در منطقه با انتقال این جنگجویان افزایش یافته است.

زرین همچنان افزوده است: «این که آیا گروه واگنر در بی‌ثبات کردن پولند و هماهنگی مسیر مهاجرت فعال خواهد شد، هنوز در حد یک فرضیه است. اما، ما فرض را بر این می‌گیریم که آن‌ها برای انجام یک مأموریت به بلاروس می‌روند که این مأموریت می‌تواند علیه پولند، لیتوانی و اوکراین باشد.»

**منبع: پنج شهروند افغانستان با شلیک مرزبانان ایران کشته شدند**

دویچه وله





منابع در ولایت نیمروز از کشته شدن پنج شهروند افغانستان به شمول یک زن از سوی مرزبانان ایرانی خبر می‌دهند. این شهروندان افغان قصد داشتند که وارد ایران شوند. اما مقام‌های مرزی ایران این رویداد را رد کرده اند.

منابع مردمی و مقام‌های محلی طالبان در ولایت نیمروز تایید کرده اند که پنج شهروند افغانستان به شمول یک زن در نتیجه شلیک نیروهای مرزی ایران کشته شده اند و یک تن دیگر زخمی شده است.

به گفته منابع، هنگامی که این شهروندان قصد داشتند به گونه غیرقانونی وارد ایران شوند، مرزبانان ایرانی بر آنان شلیک کرده اند. یک منبع محلی دویچه وله می‌گوید: «روز یکشنبه پنجم روز عید نیروهای مرزی ایران به این افراد که می‌خواستند وارد ایران شوند، شلیک کرده اند که پنج تن به شمول یک زن کشته شده اند و یک نفر زخمی شده است».

این منبع می‌افزاید که فرد زخمی این رویداد از ولایت بلخ است، اما هویت کشته شدگان تاکنون روشن نیست و اجساد آنان در شفاخانه ولایتی نیمروز قرار دارند.

یک عضو محلی امارت به دویچه وله می‌گوید که در بسیاری موارد آنان مانع ورود شهروندان این کشور به ایران می‌شوند، تا نیروهای مرزی ایران به آنان شلیک نکنند.

**بیشتر بخوانید: مقام‌های افغان: نیروهای مرزی ایران 9 افغان را کشتند**

رئیس صحت عامه ولایت نیمروز نیز این رویداد را به رسانه‌ها تایید کرده است.



تصاویر کشته شدگان این رویداد از روز یکشنبه به اینسو در رسانه‌های اجتماعی دست به دست می‌شوند، اما مقام‌های ایرانی این رویداد را رد کرده اند.

خبرگزاری ایرنا نگاشته است که «معاون اجتماعی فرماندهی مرزبان ایران انتشار تصاویر اتباع افغانستانی کشته شده توسط نیروهای مرزبانی جمهوری اسلامی در فضای مجازی را شیطنت برخی رسانه‌ها و کشورها دانسته است».

به نقل از ایرنا او تصریح کرده است که «در روزهای گذشته هیچگونه برخورد مسلحانه‌ای بین نیروهای مرزبانی ایران و متجاوزان مرزی افغانستان صورت نگرفته ایران بخشی از مناطق مرزی اش را با افغانستان با سامانه های هوشمند مجهز می کند است».

تیراندازی مرزبانان ایرانی به افغانانی که به گونه غیرقانونی وارد این کشور می‌شوند، تازه نیست. در سال ۲۰۲۱ نیز در رویدادهای مشابه، شش تن از شهروندان افغانستان که قصد عبور به ایران را داشتند، با شلیک مرزبانان ایرانی کشته شدند.

## آلمان سالانه به ۱،۵ میلیون مهاجر ماهر کاری نیاز دارد

دویچه وله



از دید شورای کاشناسان اقتصادی آلمان، این کشور برای رفع کمبودی نیروی کاری ماهر، به مهاجران بیشتر نیاز دارد. حکومت آلمان اخیراً با اکثریت آرا در پارلمان، قانون نیروی ماهر کاری را تصویب کرد



خانم مونیکا شنیتسر، رئیس «شواری کارشناسان اقتصادی آلمان» با همکاران اش

خانم مونیکا شنیتسر، رئیس «شواری کارشناسان اقتصادی آلمان» به روزنامه «زود دویچه سایتونگ» گفت: «آلمان به ۱،۵ میلیون مهاجر جدید در سال نیاز دارد، در صورتیکه ما منهای مهاجرت در خور توجه از آلمان، سالانه ۴۰۰ هزار شهروند جدید داشته باشیم و به این صورت بخواهیم شمار نیروهای کاری را حفظ کنیم».

خانم مونیکا شنیتسر تأکید کرد: «ما به صورت فوری به یک فرهنگ استقبال نیاز داریم. اگر «اینتل» (شرکت چند ملیتی امریکا) یک فابریکه را در شهر ماگدبورگ آلمان ایجاد کند و برای آن بخواهد نیروهای ماهر کاری خارجی را نیز به دست آورد، باید آن‌ها [نیروهای کاری] نیز احساس خوش آمد گویی داشته باشند».

بیشتر بخوانید: آلمان تنها در چهار بخش ۳۱۰ هزار نیروی کاری کمبود دارد

رئیس «شواری کارشناسان اقتصادی آلمان» افزود که قانون جدید نیروهای ماهر کاری در همین مسیر قرار دارد. اما به گفته او در این مورد نیاز به کار بیشتر است، «مثلاً اینکه ادارات امور خارجی‌ها مهاجران را مایوس نکنند، بلکه به آن‌ها خدمات عرضه نمایند».

خانم شنیتسر در باره آشنایی به زبان آلمان به روزنامه «زود دویچه سایتونگ» توضیح داد: «ما نباید خواستار آن باشیم که نیروهای حرفه‌ای کاری، برای هر شغلی با زبان آلمانی آشنایی داشته باشند. بلکه باید زمینه آن را فراهم کنیم که کارمندان ادارات امور خارجی با زبان انگلیسی آشنایی داشته باشند».

حکومت سه حزب ائتلافی آلمان یک و نیم هفته پیش با اکثریت آرا، قانون نیروهای مسلکی کاری را در پارلمان فدرال تصویب کرد.

بیشتر بخوانید: شمار مهاجران کاری از خارج اتحادیه اروپا در آلمان افزایش یافته است

یکی از نوآوری‌ها در این قانون "کارت فرصت" جدید و سیستم امتیازی (پاینت) مرتبط با آن است. این کارت فرصت به خارجی‌هایی که هنوز در آلمان کار نیافته اند اجازه می‌دهد که برای پیدا کردن کار، برای مدت یکسال وارد آلمان شوند.

این کارت فرصت برای کسانی داده می‌شود که شرایط مشخصی را تکمیل کنند: یعنی مهارت زبان آلمانی ویا انگلیسی، روابط موجود با آلمان و پوتانسیل همراهی شریک زندگی یا همسر که در بازار کار آلمان مدغم باشد. این کارت فرصت همچنان اجازه می‌دهد که یک فرد واجد شرایط در جریان جستجوی شغل یا کار آزمایشی بتواند تا ۲۰ ساعت در هفته کار کند.

بیشتر بخوانید: آلمان با تعدیل قانون مهاجرت، دروازه‌ها را به روی کارگران ماهر باز می‌کند





نیروهای مسلکی کاری در بخش فن آوری، باید در آینده بدون پایان نامه دانشگاهی نیز اجازه آمدن به آلمان را داشته باشند، در صورتیکه بتوانند سند شایستگی مشخصی را ارائه بدهند.

وظیفه شورای کارشناسان اقتصادی، مشوره دهی به مسئولین امور سیاسی آلمان می باشد.

## مهاجرت اجباری کودکان؛ مسکو میگوید هفتصد هزار کودک اوکراینی در روسیه به سر می پرند

صدای آمریکا



رئیس کمیته بین‌المللی شورای فدراسیون روسیه، مجلس علیای پارلمان این کشور گفت: روسیه «حدود ۷۰۰ هزار کودک» را از مناطق جنگی اوکراین خارج و به خاک روسیه منتقل کرده است.

گریگوری کاراسین گفت: «در سالهای اخیر ۷۰۰ هزار کودکی که از بمباران و گلوله‌باران مناطق جنگی اوکراین فرار کرده‌اند، به ما پناه آورده‌اند».

در ماه ژوئیه ۲۰۲۲ ایالات متحده، تخمین زد تعداد کودکانی که به طور غیرقانونی توسط روسیه خارج شده‌اند، ۲۶۰ هزار نفر بوده است.

روسیه در فوریه ۲۰۲۲، تهاجم تمام‌عیاری را به همسایه غربی خود آغاز کرد. مسکو می‌گوید هدفش از آوردن کودکان از اوکراین به روسیه، «حفاظت از یتیمان و کودکان رها شده در مناطق درگیری» است.



با این حال اوکراین می‌گوید که انتقال بسیاری از این کودکان غیرقانونی بوده است. ایالات متحده نیز اعلام کرده است که هزاران کودکان به زور از خانه‌هایشان جدا شده‌اند. بخش عمده جابجایی مردم و کودکان از اوکراین، در چند ماه اول جنگ و قبل از آغاز عملیات ضدحمله اصلی اوکراین برای بازپس‌گیری سرزمین‌های اشغالی در شرق و جنوب در اواخر ماه اوت، اتفاق افتاد.

خبرنامه

